
 

 

  

 

 

 

 

 GOVERNO MUNICIPAL DE TUCUMÃ 
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESPORTO, LAZER E CULTURA 

RUA DO CAFÉ, S/N°, SETOR MORUMBI, CEP: 68.385-000, TUCUMÃ-PA.  

E-MAIL: SEC.ESPORTE@PREFEITURADETUCUMA.PA.GOV.BR 

PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE INSCRIÇÃO  
DO EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 02-2023-PMT-CULTURA (AUDIOVISUAL) 

EDITAL DE SELEÇÃO DE PROJETOS PARA 

FIRMAR TERMO DE EXECUÇÃO CULTURAL 

COM RECURSOS DA LEI COMPLEMENTAR 

195/2022 (LEI PAULO GUSTAVO) AUDIOVISUAL 

DE TUCUMÃ PARÁ. 

A Prefeitura Municipal de Tucumã, Estado do Pará, por meio da Secretaria Municipal de Desporto, 

Lazer e Cultura no uso das atribuições legais que lhes conferem, em cumprimento às suas atribuições 

legais, bem como ao que dispõe o ITEM 2.1 - Disposições Finais do referido Edital, que estabelece 

que quaisquer casos omissos serão resolvidos pela Comissão de Organização e Habilitação de 

Fomento Cultural, vem apresentar PRORROGAÇÃO DO EDITAL DE CHAMAMENTO 

PÚBLICO Nº 02-2023-PMT-CULTURA (AUDIOVISUAL). 

CONSIDERANDO, a necessidade de maior prazo para que os artistas interessados possam-se 

inscrever suas propostas culturais no presente certame e entendendo que esse processo precisa ser o 

mais democrático possível chegando a oportunidade a todos, RESOLVE: 

Art. 1° - Prorrogar o prazo de inscrição, previstos no ITEM 6.1 até o dia 15 de novembro de 2023 às 

23h59min. 

CRONOGRAMA  

 ETAPA 

DATA 

INICIAL DATA FINAL 

1- Publicação do edital 23/10/2023   

2- Inscrições 23/10/2023 15/11/2023 

3- Resultado Preliminar de Selecionados 28/11/2023   

4- Período de recurso 28/11/2023 30/11/2023 

5- Homologação do Resultado Final 04/12/2023   

6- Chamamento Fase de Habilitação 04/12/2023 08/12/2023 

7- Resultado Preliminar de Habilitados 15/12/2023   

8- Período de recurso de Habilitação 18/12/2023 20/12/2023 

10- Assinatura do Termo de Execução e Pagamento 22/12/2023 31/12/2023 

11- Execução de projeto 01/01/2024 31/12/2024 

12- Relatório Final de Execução do Objeto 01/01/2024 31/12/2024 

Art. 2° - Os demais itens do edital permanecem inalterados. 

Tucumã-PA, 10 de novembro de 2023. 

 
Mauricio Bibiano de Almeida  

Secretário Municipal de Desporto, Cultura e Lazer  

Portaria Nº 08/2021. 


